tui sumus: eodem met in altero nos uiuificari debere dicatur: nos tūc  
per adam nunq̄ aut in ipso met nos mori recte dici poterit, illius q̄ppe  
corpus q̄ multa tempora transierūt: postq̄ id in puluerē dissolutū est:  
quāq̄ eius anima uera fruatur gloria. Sed nos tunc morimur quum  
nos moriendi necessitas cogit: neq; unq; tunc adam ut in ipso moria  
mur: ueluti qui patriā ante obitū repetere appetunt: inquirim⁹, quem  
adhuc redditum & si longe facilior sit: nondum omnes adipiscuntur.  
Quā ob rem quū omnes in adam peccauere Apostolus ait: ipsos adae  
causa aberrare intelligimus: nam in Adam ut ip̄sius mēbra nequa/  
q̄ mortale genus assistebat: uti alias latius a nobis explicatum est.  
Iam equidē idēq; paulus nos oēs Christi mēbra esse dixit uerū is id  
propterea attulit: quia ille tanq; uerum caput & præcipiūs & dux opti  
mus nobis est: qui omnino a nobis. ut recte operemur: imitandus est.  
Quā quidē ob rem ip̄sius artus ueluti pedes manusq; minime sum⁹:  
neq; secū omnes i cruce affixi fuim⁹: si id equidē uerū esset: iam q̄scq;  
suā culpā probe expiatā h̄eret, qđ e contra manifeste uidetur: cū qui  
busnam conditionib⁹ nos adae membra esse dici possum⁹: quia is &  
maior & primus parens nobis fuit: sed si mortales cuncti adae mem  
bra fuissēt: is profecto uastissima corporis mole excederet: neq; ipsos  
nunc in præsentia gigni sed nutriri & eo tunc natos finisse recte dice  
rem⁹. Verba etiā beati Pauli appetere quodāmodo uidēt: ut prio  
rem maledictionem quæ morte moriemini constat: repetamus, quæ  
pro ip̄sius animæ obnubilatione & clare & necessario intelligitur: sic  
enim præceptū manifeste sonat: nam quauis in die ex hac arbore cō  
detis morte moriemini dicit: neq; ab ipsa re quidq̄ detractum est: sed  
ea hora qua uetū fructū primi parentes gustauerunt: ii a præcipiūs  
diuinæ largitionis munerb⁹ expoliati fuere. Vnde suæ animæ obscu  
ratae sunt. Iam & enim non secundū deū uiuebant: quæ res mors ani  
mi dicitur, qui quidē interitus nostros primos parentes illico quum  
præceptū transgressi sunt: oppressit. At si de corporis nece dictū esset:  
eadem met hora qua peccatum ab us cōmissū est: eos corpora dissol  
ui conueniret, quæ res ipsas animas comprahēdisse: haud ambigue  
conficitur: quæ eodem in puncto obnubilatæ sūt: & earum corpora  
uitam diu protraxere. Neq; propria corporū corruptio hac in parte re  
ticenda est: quæ q̄uis propter peccatū aduenerit: deus eam in eadem  
maledictione contineri uoluit, in hominē namq; conuersus puluis es  
& in puluerem reueteris dixit, quo quidem etiā iloco hominis labo  
res incussit: in sudore namq; tui uultus tuo pane uesceris: illi minat⁹

est: quæ quidem maledictioes post peccatum ipsum datæ sunt: unde primum p̄ceptū non nisi quo ad animā intelligitur. At quantū corpora in hac luce habitare debeat: minime ob id ostenditū: nam iuxta naturam ipsam corpora labente tempore dissolui omnino deberent: immo & iuxta ueteris testamenti uerba hominem secundum propriam naturam mori debere: apparet: nisi p̄fūdium illi p̄ donū dei datum esset, nā ex uitæ arbore edendi facultas homini a deo concessa est: quæ quippe arbor ut id ageret: potestatem etiam ab ipso cōditore suscepit neq; id ambiguū est, quū ab ipso deo dictū esse sentiatur: ne forte manum mittat: & ex ligno uitæ comedat: & in aternū uiuat, quapropter eosdem primos parentes a paradiſo deiecit, hæc itaq; uita nō animæ sed corporis intelligēda est: homo & enim iam in peccato detinebat.

**a** D aliud præterea caput cursus uertedus est: ut dum nepos animali caro sit: inuestigatur: demonstrationem aliquā adducamus, uerum quū res ipsa difficultis (ne stricta dicam) sit: quonā pacto eam explicabimus: haud aperte pollicemur sed exemplum hoc in primis adducemus. Vas siquidem quoddam ut decem uini mensuras in se simul contineat: aptū est, quas tamen id neq; in se habet: neq; potens ut eas det est: nisi prius ab ipsius uel domino uel alio aliquo ipsæ ibi intromittant: neq; aliter quam infantes naſcuntur uel sæmen habet uel potētes ut sobolē generent esse experiūtur: quis apti sint ut & elemotorū augmentationē & ciborū nutrimentū capere queant: e quib; excedens quædam materies quæ sperma dicitur: ad generatur: quæ quum natuſuimus nequaq; in nobis erat, herbarū quoq; portio in carnem per digestionē conuertit: quas tamen per plures quadragesimas absq; ullius sanctiōis laſione comedimus: carnes uero pro sui speciei discrimine nobis uetitæ sunt: quis plantis ipsiſ quantū ad ipsam similiçem cōmūnem uel materiem conformes simus: ab illis tamen nō parum per hanc tam dissimilem constitutionem discrepamus. Ad hominem ipsum præterea redibimus: quem q̄ pluribus modis considerare ualemus: ut quod inquirimus facilius exponamus: quæ res ut manifestius appareat: quod inter materiem: carnem & speciem discriminis sit: dicemus. Nam quū iuxta materiā loquimur omnes ex unitate quam ex quatuor elementis constitui dicimus: massa constamus qua in parte haud secus uel cum plantis uel cum reliquis animalib; complexi q̄ cum ipsiſ hominibus sumus: neq; hac i ipsa re genitoribus nostris potius q̄ externis hominibus coniungi uidemur. Hæc compago tamen uel linea (si dicere mauis) non præterea obſeruari

cōspicit: quia ex adæ familia ortum trahamus: uerum quia omnia ex elementis condita corpora & sibi inuicem & clementes corporibus i materia colligata sunt. Ad speciem præterea properemus i qua ad similitudinem quandam (quis remoti & in consanguinitate & in patria simus) reduci uidemur, quæ demū species figuram a conditore sibi sanctitatem retinet. Quum materiā itaq; atq; speciem hactenus attigerimus: quid caro sit demū paucis absoluere entemur, eandem enim uel aquam uel aerem uel quodpiam reliquā elemētos dicere ne quaq; conuenit: quis eos singula portiones in singulis animantium corporibus contribuant, quæ tamen dū illa quibus cōstant retinent mēbra: & ipsorū elementos transmutationē in carnem obseruāt: ea & elementis simplicibus & eorum primæ cōiunctioni longe dissimilis est, de qua quidem differentia tunc intelligimus: quum filium auo carnem esse negamus: quis ipsius materia cum ea quæ ab auo cōtinebatur: coniuncta sit, omnibus quidem clarū est: auū uel in carne uel i fæmine uel in sanguine nepotis carnem minime possidere: quis eadē materia utriq; sit per hoc iter amplius procedere supuacaneū est: quū aperte id ipsum a natura probet. Verū ad parētem nostrū redeam<sup>9</sup>, qui duas fæminis uncias in suoy liberoru propagationem (exempli causa) dare potuit: neq; hoc denego fæmen illud multiplicari posse. uerū ut nos in prio patre (modo quo dicunt) cōtēti fuisse probemur: eundem porcunculam aliquam ex illis duabus uncis cunctis mortali bus tam natis q; nascituris impartiri necessitas flagitaret, quod ex fæminis paucitate & hominū multitudine satis impossibile constat. Animæ quoq; omnes & si unius substatiæ sint: in eua eas cōstitisse: q; tum ad hæc tria ministeria intellectiōne: rationem: & uoluntatem uidelicet (quas partes iam potētias trito nomine appellari uideo) ab surdū est dicere: quis cōiunctæ tunc etiā in eadem substantia essent. quum deus præterea adæ costam detraxit: eamq; ut euam conderet: carne repleuit: quam quū coniūx uidisset nō sui carnē sed carnem de carne sua illam nominavit: aliam siquidem illa cōuersiōnem habebat: quis ex eamet materia qua ipse cor:stabat:assumpta fuisset.

a T alii nōnulli tantū in ambiguitate protegi existimāt: ut si adæ adhuc uiueret: uxorem sibi defuturā fore (ob sanguinis finitima parentelam) dicere audeant, quod an ioco dictū sit? non facile discernitur: quū ad huiusc rei plenam exterminationē haud nimis longo discursu indigeamus, quæ & enim usq; tam sibi consanguinitate adiuncta uxor dari posset: ut ea ipsa euæ non cederet? loth suis filiab?